
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

Warszawa, dnia 19 sierpnia 1966 r. Nr 7 Poz. 22—28

T R E Ś Ć
INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW

Foz. 22 z dnia 15 lipca 1966 r. zm ieniająca in stru k c ję  
w  spraw ie try b u  dokonyw ania w pisu na państw ow ą listę 
dyplom ow anych biegłych księgowych.

OKÓLNIKI
Poz. 23 z dnia 12 lipca 1966 r. N r KS 6/66 w sp raw ie  ew i- 

dencj. w yrobów  gotowych w przedsiębiorstw ach przem ysło­
wych.

Poz. 24 z dn ia 21 lipca 1966 r. N r PO  12/66 w  spraw ie 
w ytycznych przy stosow aniu art. 13 dek re tu  o podatku g ru n ­
towym.

Poz. 25 z dn ia 26 lipca 1966 r. N r PO 3/66 w spraw ie ulg 
podatkow ych dla rolników  i zespołów w iejskich  produ- 
Kujących m ateria ły  budow lane.

Poz. 26 z dnia 27 lipca 1966 r. N r B P 1/3390/66 w  spraw ie 
dotacji na fundusz rozw oju przedsięb iorstw  planow o-defi- 
cytowych lub  niskorentow nych.

Poz. 27 z dnia 29 lipca 1966 r. N r KS 7/66 w spraw ie pod­
noszenia kw alifikacji pracow ników  zatrudnionych w fin an ­
sach i księgowości uspołecznionych jednostek  organizacyj­
nych.

Poz. 28 z d .ńa 30 lipca 1966 r. N r PO 10/66 w spraw ie 
opodatkow ania przychodów, osiąganych przez członków rze­
m ieślniczych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu z ty tu łu  po­
działu czystej nadw yżki.

Komunikat Nr 19 P aństw ow ej Kom isji Egzam inacyjnej 
dla biegłych księgowych.

KOMUNIKATY

22.
INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW  

z dnia 15 lipca 1966 r.

zmieniająca instrukcję w  sprawie trybu dokonywania wpisu  
na państwową listę dyplomov'anych biegłych księgowych.

W in stru k c ji M inistra  F inansów  zadnia 22 grudn ia 1960 r. 
w  spraw ie trybu  dokonyw ania w pisu na państw ow ą listę 
dyplom ow anych biegłych księgow ych (Dz. Urz. Min. F in an ­
sów  z 1960 r. N r 14, poz. 32) w prow adza się następu jące  
zm iany:

„W § 4, ust. 2 o trzym uje brz.rfen ie :
D uplikaty  zagubionych lub  zniszczonych legitym acji, o 

k tórych  m ow a w  ust. 1, w ystaw iane będą na w niosek w łaś­
ciwego O ddziału S tow arzyszenia Księgowych po upływ ie 60 
dni od daty  nadesłan ia do D epartam en tu  Księgowości M ini­
s te rs tw a F inansów :
1) ośw iadczenia posiadacza leg itym acji o okolicznościach je j 

zagubienia lub  zniszczenia,
2) zaśw iadczenia właściwego O ddziału S tow arzyszenia K się­

gowych w Poisce stw ierdzającego zgłoszenie fak tu  zagu­
b ienia lub  zniszczenia legitym acji Społecznej Kom isji 
S p raw  Biegłych K sięgowych oraz — 1 fo tografii pośw iad­
czonej przez ten Oddział S tow arzyszenia K sięgowych”.

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR GENERALNY 

mgr inż. T. Sibera

23.

OKÓLNIK Nr KS 6/66 

z dnia 12 lipca 1966 r.

w  sprawie ewidencji wyrobów gotowych w  przedsiębior- 
» stwach przemysłowych.

W zw iązku ze stw ierdzonym i n iepraw idłow ościam i w za­
kresie ew idencji w yrobów  gotow ych i ich sprzedaży W p rzed ­
siębiorstw ach przem ysłow ych, M inisterstw o F inansów  w  po­
rozum ieniu  z Głównym  U rzędem  Statystycznym  — w yjaśnia, 
co następu je .
1) Za w yroby gotowe uw aża się p rzy ję te  do m agazynu w 

oparciu  o odpow iednie dokum enty, całkow icie w ykoń­
czone, przeznaczone na zbyt p roduk ty  działalności prze- 

J t  m yślow ej przedsiębiorstw a, odebrane uprzednio przez

kon tro lę techniczną, k tó ra  stw ierdziła ich zgodność z okre­
ślonym i norm am i i w arunkam i um ow y zaw arte j z od­
biorcą. Szczegółowe określenie w arunków , k tórych  speł­
nienie stanow i wymóg zaliczenia produktów  do w yrobów  
gotowych w danym  okresie zaw ierają  Zeszyty M etodo­
logiczne GUS.

2) Pod pojęciem  sprzedaży w yrobów  gotow ych rozum ie się 
zbyt w yrobów  gotowych, pó łfabrykatów  i części na ze­
w nątrz  poza przedsiębiorstw o w zględnie na w ew nętrzne 
potrzeby innych — aniżeli p rodukcyjna — działalności 
przedsiębiorstw a (na rzecz inw estycji i rem ontów  k ap i­
ta lnych , działalności pozaoprracy jnej, sklepów  fabrycz­
nych, funduszów  specjalnych).
Nie zalicza się do sprzedaży w yrobów  gotow ych w e­
w nątrzzakładow ego obrotu  pó łfab rykatam i i częściami, 
naw et jeśli' obrót tak i dokonyw any je s t po innej cenie 
aniżeli koszt w ytw orzenia i uw ażany je s t — w m yśl po­
stanow ień § 9 uchw ały  N r 927 R ady M inistrów  z dnia
3.XI.1952 r. w spraw ie poaa tku  obrotow ego od jednostek  
gospodarki uspołecznionej (M onitor Polski z 1952 r. N r 
A-97, poz. 1488), — za obrót podlegający opodatkow aniu. 
Tego rodzaju  w ew nątrzzakładow y obró t pó łfabrykatam i 
i częściami należy trak tow ać jako  odrębny rodzaj sprze­
daży.
Za m om ent sprzedaży w yrobów  gotow ych — zgodnie z 
zarządzeniem  M inistra  F inansów  z dnia 30.VI.1959 r. w 
spraw ie planów  kon t dla jednostek  gospodarki uspo­
łecznionej (M onitor Polski z 1959 r. N r 66, poz. 341 oraz 
z 1965 r. N r 30, poz. 165 i N r 65, poz. 370) — uw aża się:
a) przy sprzedaży zew nętrznej — d atę  w ykonania dosta­

wy (tj. w ydania, w ysyłki wzgl. postaw ienia do dyspo­
zycji odbiorców w yrobów  albo datę  p rzy jęcia w yro­
bów przez odbiorcę — zgodnie z w aru n k am i umowy 
kupna — sprzedaży); w arunk iem  uznania sprzedaży za 
dokonaną w m om encie postaw ienia wwrobów do dyspo­
zycji je s t w yraźne usta len ie tak ie j zasady w  umowie 
kupna — sprzedaży, k tó ra  pow inna m. in. określać 
sposób pow iadom ienia odbiorcy o postaw ieniu  w y­
robów do jego dyspozycji (w ak tach  dostaw cy m usi 
się znajdow ać na tę  okoliczność odpow iedni doku­
m ent) ;

b) przy sprzedaży w ew nętrznej — d atę  przekazania w y­
robów, przy czym data  ta  pow inna być zgodna z datą  
uw idocznioną w  dokum entach przyjęcia w yrobów  przez 
w łaściw e kom órki przedsiębiorstw a.

3) P odstaw ę obro tu  i ew idencji w yrobów  gotowych stano ­
w ią dokum enty źródłowe, stw ierdzające rzeczyw isty p rze-
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bieg poszczególnych rodzajów  operacji przychodu i roz­
chodu, odpow iadające w ym ogom  ustalonym  dla doku­
m entac ji księgow ej.

W ymogi te  o k reśla ją  szczegółowo przepisy zarządzenia 
M inistra  F inansów  z dn ia 4.XII.1959 r. w  spraw ie podsta­
wow ych zasad prow adzenia księgowości, inw entaryzacji, 
sporządzania spraw ozdań finansow ych oraz przechow yw a­
n ia  dow odów  księgowych przez jednostk i gospodarki uspo­
łecznionej (M onitor Polski z 1959 r. N r 102, poz. 546, z 1961 r. 
N r 26, poz. 128 i N r 72, poz. 304 oraz z 1962 r. N r 3, poz. 9), 
a  także zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 8.IV.1953 r. 
w  spraw ie zasad ew idencji m ateriałów , tow arów  i w y­
robów  w  uspołecznionych przedsiębiorstw ach i zak ła­
dach (M onitor Polski z 1953 r. N r 52, poz. 587, z 1954 r. 
N r 94, poz. 1033 O raz z 1961 r. N r 2, poz. 16).
P rzepisy  te stanow ią m. in., że w szelkie dowody, w  tym  
także dotyczące obrotu  w yrobam i gotowym i, a w ięc p rzy­
chodu, rozchodu, zw rotów , przesunięć m iędzym agazyno- 
w ych w yrobów  itp . pow inny — obok przedm iotu  oraz ilo­
ściowego i w artościow ego określen ia  poszczególnych ope­
rac ji — zaw ierać d a tę  realizacji danej operacji, podpisy 
osób odpow iedzialnych za je j przebieg i  kontro lę o raz a k ­
ceptujących operację, nazw ę kom órek przedsiębiorstw a 
uczestniczących w  operacji itp. cechy.
System  w ystaw ian ia , obiegu i kontro li dowodów obrotu 
w yrobam i gotowym i pow inien być dostosowany do po­
trzeb  kontroli w ew nętrznej, a m . in. określać osoby upo­
w ażnione do dysponow ania przychodu i rozchodu w yro­
bów, zapew niać num erację  dowodów um ożliw iającą 
spraw dzenie ich kom pletności, w iązać dokum enty  obrotu  
w yrobam i gotowym i z innym i dokum entam i — np. ra p o r­
tam i produkcji i kontro li technicznej, dokum entam i w y­
syłkow ym i, p rzepustkam i itp. W szczególności sposób 
znakow ania dokum entów  obro tu  w yrobam i gotow ym i po­
w inien  zezwalać n a  w yodrębnienie:
— w zakresie przychodów  — przychodów  w ew nętrznych 

(z produkcji) i zew nętrznych (zwroty odbiorców, z w y­
staw  itp.),

— w  zakresie rozchodów  — rozchody n a  sprzedaż, objęte 
fak tu rą , rozchody na zew nątrz na inne cele aniżeli 
sprzedaż (próbki reklam ow e, eksponaty  na ta rg i i w y­
staw y, w ym iana braków  itp.) o raz na zużycie w e­
w nętrzne

i u ła tw iać kontro lę poszczególnych typów  operacji a m.in. 
porów nanie zrealizow anych dowodów w ydan ia  w yrobów  
z przedsiębiorstw a (przepustek itp.) z dokum entam i źró­
dłow ym i, stanow iącym i podstaw ę ich w ystaw ienia. 
Rzetelność dowodów źródłow ych, tj. ich zgodność z rze­
czywistym  przebiegiem  operac ji i pow iązanie z innym i 
dokum entam i oraz ich praw idłow e, zgodne z obow iązu­
jącym i w  tym  zakresie w ym ogam i w ypełnienie, stanow ią 
nieodzowny w arunek  praw idłow ej ew idencji i pełnego 
u jęcia  operacji danego okresu; dlatego pow inny one być 
objęte system em  kontro li w ew nętrznej przedsiębiorstw a, 
a  w  tych  ram ach  kontro li realizow anej przez głównego 
księgowego i jego a p a ra t zgodnie z § 22 uchw ały N r 187 
R ady M inistrów  z dn ia  12.V.1959 r. w  sp raw ie  rew izji 
finansow o-księgow ej państw ow ych jednostek  organiza­
cyjnych (M onitor Polski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 
r. N r poz. 370 oraz z 1962 r. N r 61, poz. 290).

4) E w idencja ilościowa i ilościow o-w artościow a w yrobów  
gotowych pow inna być prow adzona w g zasad określonych 
w ' zarządzeniu M inistra  F inansów  z d n ia  8.IV.1953 r. 
w  spraw ie ew idencji m ateria łów , tow arów  i w yrobów  w 
uspołecznionych przedsiębiorstw ach i zakładach. 
P rzedm iot tej ew idencji pow inny  stanow ić w szystkie, 
będące w łasnością p rzedsiębiorstw a w yroby gotowe, n ie­
zależnie od tego czy ich przychód n astąp ił z p rodukcji 
lub  innych źródeł (zwroty), ja k i je s t k ierunek  ich rozcho­
du uraz gdzie ak tualn ie  się one zna jdu ją  (w m agazynie

w yrobów  gotow ych, u odbiorcy — jako  w yroby posta­
w ione do dyspozycji przedsiębiorstw a, na w ystaw ach 
targach , itp.).
N ie m ogą być objęte ew idencją w yrobów  gotow ych p ro ­
dukty  nie zaliczone do produkcji tow arow ej przedsiębor- 
s tw a naw et, jeśli są one przechow yw ane w  m agazynie 
w yrobów  gotow ych (np. w yroby zabrakow ane); pow inny 
one być objęte ew idencją m ateriałów .
P odstaw ę dokonania odpow iednich księgow ań m ogą s ta ­
nowić tylko dokum enty  spraw dzone pod względem  m ery ­
torycznym , rachunkow ym  i fo rm alnym  i podpisane na 
dowód spraw dzenia przez upow ażnione do tego osoby. 
Z w raca się uwagę, że w  urządzeniach ew idencji w yrobów  
gotow ych pow inny znaleźć odzw ierciedlenie w szelkie 
zm iany w  stan ie wyrobów znajdu jących  się w  m agazynie, 
jak  np. przesortow ania, zm iany gatunków  itp. Dotyczy 
to rów nież przypadków , gdy w yroby różnego rodzaju  
obejm ow ane są jedną k a rtą  (pozycją) ilościow o-w arto- 
ściową i posiadają jednakow ą cenę ew idencyjną, na sk u ­
tek  czego nie zm ienia się ani ilość an i w artość zapasu 
w yrażona w g cen ew idencyjnych.
W ew idencji w yrobów  gotow ych pow inny znaleźć od­
zw ierciedlenie rów nież operacje zw iązane z obrotem  w y­
robam i gotowymi, k tó ry  odbyw a się z pom inięciem  m a­
gazynu.

5) D okum entem  stw ierdzającym  dokonanie sprzedaży je st 
fak tu ra , k tó ra  pow inna odpow iadać w ym ogom  określo­
nym  w  rozdziale 2 zarządzenia M inistra F inansów  z dn ia 
4.XII.1959 r. w  spraw ie podstaw ow ych zasad prow adzenia 
księgowości, inw entaryzacji, sporządzania spraw ozdań f i­
nansow ych oraz przechow yw ania dowodów księgowych 
przez jednostki gospodarki uspołecznionej.
N iezależnie od ogólnie obow iązujących w ym ogów  w  za­
kresie dowodów księgow ych w  fak tu rze  pow inny być 
uwidocznione:
a) stw ierdzenie m om entu sprzedaży i fak tu  uznania je j 

za dokonaną (pokw itow anie odbierającego w yroby, po­
w ołanie a a t  i num erów  dokum entów  w ysyłkow ych itp.),

b) podstaw a zastosow anych cen
oraz w yodrębnione elem enty  nie w pływ ające na zw ięk­
szenie wzgl. zm niejszenie sprzedaży p rodukcji tow aro­
w ej (wyłożone za odbiorcę w ydatk i, m a teria ły  sp rzeda­
w ane łącznie z w yrobam i gotow ym i, prow izje zw iązane 
ze sprzedażą itp.).
Zw iększenia lub  zm niejszenia sprzedaży objętej fa k tu rą  
dokonyw ane są n a  podstaw ie fak tu r  dodatkow ych lub 
not księgowych, zaw ierających  te  sam e cechy co fak tu ra . 
Obowiązek w ystaw ian ia  fa k tu r  lub  dokum entów  zaw ie­
ra jących  te sam e cechy co fa k tu ra  dotyczy rów nież sprze­
daży dokonyw anej n a  rzecz inw estycji i rem ontów  kap i­
talnych, funduszu postępu techniczno - ekonom icznego 
oraz na w ew nętrzne potrzeby innych — aniżeli p roduk ­
cy jna — działalności przedsiębiorstw a.
W każdym  przedsiębiorstw ie pow inna być prow adzona 
przez w łaściw e kom órki ścisła ew idencja w ystaw ionych 
i zaopatrzonych kolejnym  num erem  fa k tu r  poczynając 
przynajm niej od m om entu, k iedy  fa k tu ra  sta je  się  doku­
m entem , t j .  podpisan ia fak tu ry  przez upow ażnione do tego 
osoby. E w idencja w ystaw ianych  fa k tu r  pow inna um ożli­
w ić ustalenie aktualnego stanu  operacji zw iązanych ze 
sprzedażą i m iejsce znajdow ania się fak tu ry  (kom órka 
sporządzająca listy  inkasow e, bank  dostaw cy itp.). 
W łaściwe kom óik i p rzedsięb iorstw a pow inny posiadać — 
bieżąco ak tualizow ane — dane dotyczące obow iązujących 
cen w yrobów  (cenniki), dotacji przedm iotow ych, różnic 
budżetow ych, podatku  obrotowego itp. i ich zm ian.

6) E w idencja sprzedaży w yrobów  gotowych, dokonyw ana w  
oparciu o fak tu ry  pow inna być prow adzona w ediug za­
sad określonych w  kom entarzu  do typowego p lanu  kon t 
d la  przedsiębiorstw  przem ysłow ych i stanow iących jego.



N r 7 DZIENNIK URZĘDOWY M INISTERSTW A FINANSÓW 49

rozw inięcie — kom entarzach  do branżow ych planów  kont. 
W ew idencji pow inny być bieżąco ujm ow ane wszelkie 
korek ty  sprzedaży a m.in. uznane rek lam acje odbiorców, 
zw roty itp.
W szelkie Teklam acje dot. obrotów  z ty tu łu  sprzedaży 
w yrobów  gotowych pow inny być możliwie szybko w y­
jaśnione i załatw ione w e w łaściw ym  trybie. W szcze­
gólności:
a) w  przypadku  uznania rek lam acji odbiorcy pow inna 

bezzwłocznie nastąp ić ko rek ta  sprzedaży i objęcie ew i­
dencją przedsiębiorstw a w yrobów  zareklam ow anych;

b) w  przypadku  n ieuznania rek lam acji i nie załatw ienia 
sporu w  drodze polubow nej — spraw ę należy skiero­
w ać na drogę postępow ania spornego, a na wysokość 
roszczenia spornego — tw orzyć rezerw ę, w  term in ie 
i tryb ie  przew idzianym  w  uchw ale N r 168 R ady M i­
nistrów  z dnia 11.V.1962 r. w  spraw ie tw orzenia przez 
przedsiębiorstw a państw ow e rezerw  na pokrycie n ie­
których  Toszczeń pieniężnych (M onitor Polski z 1962 r. 
N r 45, poz. 213).

(Ew idencja prow adzona przez w łaściw e kom órki przed­
siębiorstw a pow inna zezwalać na bieżące ustalenie w szel­
kich rek lam acji odbiorców oraz aktualnego stanu  ich za­
łatw ienia).
Sposób prow adzenia szczegółowej ew idencji sprzedaży 
w yrobów  gotowych pow inien um ożliw iać ustalenie wzgl. 
spraw dzenie praw idłow ości w yliczeń podatku  obrotow e­
go, różnic budżetow ych i to.

7) Do obowiązków w łaściw ych kom órek przedsiębiorstw a 
należy — bez w zględu n a  stosow aną form ę ew idencji 
i ceny ew idencyjne w yrobów  gotow ych (koszt planow any, 
cena zbytu, cena fabryczna itp.) — ustalenie innych roz­
chodów w yrobów  gotow ych aniżeli sprzedaż a następnie 
zgodności m asy (ilości i as irtym entu ) w yrobów  (w tym  
także półfabrykatów ) rozchodowanych w  danym  okresie 
z m agazynu na sprzedaż z m asą objętych fak tu ram i w y­
robów  (półfabrykatów ) sprzedanych w  tym że okresie. W 
szczególności w łaściwego u jęcia w ym agają w yroby sprze­
dane lecz nie odebrane w  tym  okresie przez odbiorcę 
(do czasu odbioru tych w yrobów  przedsiębiorstw o po­
w inno zabezpieczyć ich ochronę i objąć je  ew idencją na 
koncie pozabilansow ym  390 ■— „M ateriały  obce”). 
U zgodnieniu, k tóre może być dokonyw ane bieżąco lub  
okresow o (w zasadzie co m iesiąc) pow inny podlegać 
rów nież odpowiednie zestaw ienia dla celów obliczania 
podatku  obrotowego, różnic budżetow ych do tacji przed­
m iotow ych itp.
Obowiązek uzgodnienia rozchodu ze sprzedażą dotyczy 
odpowiednio usług przem ysłow ych i nieprzem ysłow ych. 
F a k t uzgodnienia pow inien znaleźć odzw ierciedlenie w 
odpow iednich, prow adzonych w  przedsiębiorstw ie u rzą­
dzeniach ew idencji księgow ej i statystyce.

8) W celu zabezpieczenia zgodności danych o stanie p rzy ­
chodów i rozchodów w yrobów  gotowych, figuru jących  w  
ew idencji księgow ej przedsiębiorstw a z odpow iednim i d a ­
nym w ykazyw anym i w  sprawozdawczości rzeczowej 
i ew idencji prowadzonej przez inne kom órki przedsię­
b iorstw a, należy niie rzadziej niż na koniec każde go k w ar­
ta łu , p rzed  w ysłaniem  odpow iednich spraw ozdań, uzgodnić 
obroty w ykazane w ew idencji .księgowej z odpowiednim i 
danym i spraw ozdań z w ykonania p lanu  produkcji i zbytu 
produkcji tow arow ej.
F a k t uzgodnienia tych  w ielkości pow inien być odpow ied­
nio udokum entow any i podpisany n a  dowód zgodności 
przez upow ażnionych pracow ników  w łaściw ych kom órek 
przedsiębiorstw a (.księgowości, p lanow ania, zbytu  itp.).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński

24.
PISMO OKÓLNE Nr PO 12/66 

z dnia 21 lipca 1966 r.

w  sprawie wytycznych przy stosowaniu art. 13 dekretu 
o podatku gruntowym.

W zw iązku z pow szechną decentra lizacją czynności w y­
m iarow ych podatku  gruntow ego i innych  należności pienięż­
nych od ro ln ików  ze szczebla pow iatowego na szczebel g ro­
m adzki, M inisterstw o F inansów  na podstaw ie a rt. 2 ust. 3 
pkt. 1 dek re tu  z dnia 16 m a ja  1946 r. o postępow aniu podat­
kowym  (Dz. U. z 1963 r. N r 11, poz. 60) w  zw iązku z art. 5 
ustaw y z dnia 11 listopada 1965 r. o rozszerzeniu upraw nień  
grom adzkich rad  narodow ych w  zakresie podatkow ym  oraz
0 uspraw nieniu  w  grom adach w ym iaru  i poboru podatków
1 innych należności pieniężnych (Dz. U. N r 46, poz. 288) 
w yjaśnia:
1. P rzepis a rt. 13 ust. 1 dek re tu  o podatku gruntow ym  

(Dz. U. z 1966 r. N r 2, poz. 12) określa  jedynie przedm io­
towy zakres działania kom isji grom adzkich ra d  narodo­
w ych w łaściw ych do spraw  finansów  (budżetu, podat­
ków) w  kw estii należności podatkow ych i innych należ­
ności. Z tego przepisu  n ie w yn ika  obowiązek każdorazo­
wego zasięgania opinii kom isji w  tych  spraw ach.
W istn iejącym  stanie p raw nym  b iu ra  grom adzkie oraz — 
za ich pośrednictw em  — organy finansow e prezydiów  
pow iatow ych rad  narodow ych pow inny zasięgać opinii 
kom isji do sp raw  finansów  GRN wówczas, gdy przepisy 
p raw a w yraźnie tego w ym agają lub  zalecają, albo gdy 
ze w zględu na w agę zagadnienia opinia tak a  je s t n ie ­
zbędna, bądź gdy organ finansow y wyższego stopnia w 
konkretne j spraw ie tego zażąda.
U norm ow anie w  sposób ogólny obowiązku zasięgania 
przez organy finansow e opinii w spom nianych kom isji 
może nastąp ić  w  tryb ie  uchw ały N r 158 R ady M inistrów  
z dnia 6 czerwca 1964 r. w  spraw ie zaleceń i opinii ko­
m isji rad  narodow ych udzielanych kierow nikom  w ydzia­
łów (M onitor Polski N r 39, poz. 183).
Jeżeli dotychczas spraw y te  nie zostały w łaściw ie uno r­
m ow ane w  tryb ie  pow ołanej uchw ały R ady M inistrów , 
M inisterstw o F inansów  prosi w ydziały finansow e prezy­
diów WRN o spowodowanie w ydania przez te  prezydia, 
w  oparciu  o § 2 ust. 2 uchiwały, w ytycznych prezydiom  
rad  narodow ych niższych stopni, określa jących  w  jak ich  
spraw ach  z zakresu w ym iaru  i poboru należności p ienię­
żnych od indyw .dualnych gospodarstw  rolnych zasięga­
nie opinii kom isji grom adzkich rad  narodow ych je st obo­
wiązkowe.
P rzy  w ydaw aniu  w ytycznych należy mieć n a  względzie, 
że o udzielenie opinii kom isji GRN w łaściw ych w  sp ra ­
w ach finansów  (podatków) należałoby zw racać się z re ­
guły w  następujących  spraw ach:
1) przy uznaw aniu  gospodarstw  .rolnych za w spólnie lub  

odrębnie prow adzone dla celów w ym iaru  podatku 
gruntow ego;

2) przy sporządzaniu przez ..gromadzkie rady  narodow e 
w ykazów  podatników , k tórych  proponuje się do w y­
łączenia z p raw a korzystan ia z obniżki w  podatku  
gruntow ym  w e w siach położonych na terenach , gdzie 
nie m a w  zasadzie m ożliwości zarobkow ania poza go­
spodarstw em  rolnym  z tego powodu, że podatnicy ci 
bądź pozostający z n im i we w spólnym  gospodarstw ie 
dom owym  członkowie ich rodzin oprócz gospodarstw a 
rolnego m ają  inne sta łe  źródła dochodów;

3) przy  sporządzaniu przez prezydia grom adzkich rad  
narodow ych w ykazów  podatników , k tórzy  pow inni ko­
rzystać z ulgi w  podatku  gruntow ym  z pow odu trw ałe j 
niezdolności do pracy (tzw. u lgi socjalne);

4) przy udzielaniu  poszczególnym gospodarstw om  rolnym  
ulg w  podatku gruntow ym  z ty tu łu  k lęsk żywiołowych
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o charak terze m asow ym  w ram ach  określonego przez 
prezydium  pow iatow ej rady  narodow ej lim itu  ulg;

5) przy usta lan iu  wysokości podstaw y opodatkow ania 
(przychodu) podatkiem  gruntow ym  z działu specja l­
nego z eksploatacji żw iru, kam ieni, gliny, glinki itp. 
w ym ierzanego na zasadach ogólnych;

6) przy  usta lan iu  wysokości podstaw y opodatkow ania 
(przychodu) podatkiem  gruntow ym  z czynności fu r-  
m aństw a, w ym ierzanego na zasadach ogólnych;

7) przy rozpatryw an iu  podań o um orzenie części lub 
całości zaległości.

N atom iast nie należy zasięgać opinii w spom nianej ko­
m isji w  spraw ach, których załatw ienie powinno być m o­
żliw ie szybkie ze w zglądu na trudności gospodarcze i p ła t­
nicze zobowiązanego, gdzie zwoływanie kom isji dla za­
opiniow ania spraw y opóźniłoby w ydanie decyzji i uczy­
niłoby ją  bezużyteczną dla podatnika. Chodzi tu  zw łasz­
cza o rozpatryw anie podań o rozłożenie zobowiązania 
pieniężnego na ra ty , jak  rów nież o odroczenie płatności 
r a t  zobowiązania pieniężnego, k tó re  z reguły w ym agają 
bezzwłocznego załatw ienia.

2. W yjaśnia się, że zgodnie z § 8 uchw ały Rady M inistrów, 
pow ołanej w  ust. 1 niniejszego pism a, opinie kom isji rad  
narodow ych w łaściw ych do spraw  finansów  (podatków) 
w spraw ach podatku  gruntow ego jako objętych przepi­
sam i o postępow aniu podatkow ym , nie są w iążące dla 
organów  finansow ych (biur grom adzkich, w ydziałów  i re ­
fera tów  finansow ych) prezydiów  rad  narodow ych.

3. Bez w zględu na to, czy spraw y przed ich załatw ieniem  
w ym agają zasięgnięcia opinii kom isji do sp raw  finansów  
(podatków) GRN, czy tego nie w ym agają, Diura gromadz­
kie powinny systematycznie, okresowo, informować te 
komisje o sposobie załatwiania spraw związanych z w y­
miarem, poborem, udzielaniem ulg w  spłacaniu zobowią­
zań pieniężnych oraz umorzeniach tych zobowiązań. 
Umożliwi to komisjom sprawowanie merytorycznej kon­
troli pracy biur gromadzkich. Form ę tych inform acji oraz 
term iny, w  jak ich  inform acje te  pow inny być składane 
kom isji u sta la ją  grom adzkie rady  narodowe.

4. U dzielone w ytyczne d la  b iu r grom adzkich i kom isji GRN 
w łaściw ych do spraw  finansów  (podatków) powinny m ieć 
analogiczne zastosow anie dla organów  finansow ych (ad­
m in istrac ji finansow ej) prezydiów  m iejskich (dzielnico­
wych, osiedli) rad  narodow ych i do w łaściw ych do spraw  
finansów  (podatków) kom isji tych rad  narodowych.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza

25.
OKÓLNIK Nr PO 3/66

z dnia 26 lipca 1966 r.

w  sprawie ulg podatkowych dla rolników i zespołów w iej­
skich produkujących materiały budowlane.

W zw iązku z w ątpliw ościam i przy stosow aniu przepisów  
rozporządzenia M inistra F inansów  z dnia 6 m aja  1965 r. 
w spraw ie ulg podatkow ych dla rolników  i zespołów w ie j­
skich prow adzących działalność w  zakresie pozyskiw ania 
i produkcji m ateria łów  budow lanych z m iejscow ych surow ­
ców (Dz. U. N r 19, poz. 126) na podstaw ie art. 2 ust. 2 i 3 
dek re tu  o postępow aniu podatkow ym  (Dz. U. z 1963 r. N r 11, 
poz. 60) w yjaśn ia się:
1- W ym ienione rozporządzenie w  § 1 i 5 dopuszcza, bez 

u tra ty  ulg w ynikających  z tego rozporządzenia, za tru d ­
nianie przy produkcji m ateria łów  budow lanych (przez 
ro ln ika  prowadzącego gospodarstwo rolne lu b  przez zes­
pół) członków najbliższej rodziny ro ln ika  lub  członka 
zespołu, pozostających z nirn w ę w spólnym  gospodarstw ie 
domowym.

Za członków najbliższej rodziny w  rozum ieniu przepisów  
tego rozporządzenia należy — tak  sam o jak  u ro ln ików , 
w ykonujących ubocznie rzem iosło — uw ażać osoby ok re­
ślone w  art. 8 ust. 3 dek re tu  z dnia 30 czerwca 1951 r. 
o podatku gruntow ym  (Dz. U. z 1966 r. N r 2, poz. 12) t.j. 
pozostających w e w spólnym  gospodarstw ie domowym z 
rolnikiem  lub  członkiem zespołu — jego w stępnych, zstę­
pnych i ich m ałżonków, rodzeństw o i ich m ałżonków , ja k  
rów nież m ałżonka oraz rodziców, rodzeństw o i dzieci 
m ałżonka — bez w zględu na w iek tych osób.

2. Zagadnienie, k to  może być członkiem zespołu produkcji 
m ateria łów  budow lanych zostało uregulow ane pism em  
okólnym  Nr 258 P rezesa Rady M inistrów  z dnia 17 w rześ­
nia 1956 r. w  spraw ie easad  i form  zrzeszania się ludności, 
form  pomocy P aństw a oraz zasad zbytu nadw yżek m a­
teriałów  budow lanych produkow anych przez ludność z 
m iejscow ych surow ców  (M onitor Polski z 1956 r. N r 80, 
poz. 964).
Przepisy te  nie stanow ią, że członkiem w iejskiego zespołu 
p rodukcji m ateria łów  budow lanych z m iejscow ych su­
rowców może być w yłącznie rolnik.

3. Z ulg przew idzianych w  ogłoszonym wyżej rozporządzeniu 
nie m ogą oczywiście korzystać osoby, k tóre w  dniu  w e j­
ścia w  życie przepisów  rozporządzenia prow adziły zakłady 
p rodukcji m ateria łów  budow lanych w  celach zarobko­
w ych i podlegały z tego ty tu łu  opodatkow aniu a po 
w ejściu w  życie rozporządzenia przekształciły swe p rzed­
siębiorstw o w  zespół by pod firm ą  zespołu uniknąć p ła ­
cenia należnych podatków , mim o że prow adzą nadal za­
k ład  na w łasny rachunek.

PODSEKRETARZ STANU 
J. Dusza

26.
OKÓLNIK Nr BP. 1/3390/66

z dnia 27 lipca 1966 r.
w  sprawie dotacji na fundusz rozwoju przedsiębiorstw pla- 

nowo-deficytowych lub niskorentownych.

W roku bieżącym  z budżetu centralnego zostały udzielone 
zjednoczeniom planow o-deficytow ym  lub  niskorentow nym  
objętym  uchw ałą N r 276 Rady M inistrów  z dnia 28 paździer­
n ika 1965 r. w  spraw ie gospodarki finansow ej zjednoczeń 
przem ysłow ych i zgrupow anych w  nich państw ow ych przed­
siębiorstw  objętych planow aniem  centralnym  (M onitor P o l­
ski Nr 61, poz. 316) dotacje na fundusz rozw oju  dla p rzed­
siębiorstw  pianow o-deficytow ych lub niskorentow nych.

D otacje te  przeznaczone są n a  pokrycie potrzeb przedsię­
b iorstw  w ystępujących w  roku 1967.

N iektóre zjednoczenia, jak  to  stw ierdzają  oddziały NBP, 
przekazały już ubecnie o trzym ane środki przedsiębiorstw om , 
k ie ru jąc  je  bezpośrednio na oprocentow any rachunek  „B” 
funduszu rozw oju. Takie postępow anie je s t sprzeczne z po­
stanow ieniam i wyżej w ym ienionej uchw ały, w m yśl k tórej 
środki grom adzone na rachunku  „B” funduszu rozw oju, są 
źródłem  finansow ania potrzeb w  zakresie środków  obro to­
w ych i inw estycji roku  bieżącego.

W zw iązku z powyższym M inisterstw o F inansów  zaw iada­
m ia, że kw oty n iew łaściw ie przekazanych dotacji na rac h u ­
nek „B” funduszu rozw oju należy niezwłocznie wycofać z 
tego rachunku , p rzekazując je  na w łaściw y rachunek  zjed­
noczenia, z którego zostały udzielone.

O m aw iane wyżej środki zjednoczę na będą mogły p rze­
kazać przedsiębiorstw om  na rachunek  „B” funduszu roz­
w oju dopiero w  roku  1967, a to zgodnie z postanow ieniam i 
§ 38 zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 18 lutego 1966 r. 
w  spraw ie rozliczeń z Dudżetem centralnym  z ty tu łu  zysków 
i s tra t przedsiębiorstw , zjednoczeń i m in isterstw  (M onitor 
Polski N r 6, poz. 51).
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Jednocześnie M inisterstw o F inansów  zw raca uwagę, że ra ­
chunki „B” fu n d uszu .rozw o ju  określonych wyżej przedsię­
b io rstw  w  roku 1966 zostaty wyposażone w  środki w  trybie 
zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 26 listopada 1966 r. 
w  spraw ie rozliczeń zw iązanych z w ejściem  w  życie now ych 
zasad gospodarki finansow ej przedsiębiorstw  państw ow ych 
objętych  planow aniem  centralnym  (M onitor Polski Nr 65, 
poz. 367).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
mgr Marian Krzak

27.

OKÓLNIK Nr KS 7/66 

MINISTRA FINANSÓW

z dnia 29 lipca 1966 r.

w  sprawie podnoszenia zawodowych kwalifikacji pracowni­
ków zatrudnionych w  finansach i księgowości uspołecznio­

nych jednostek organizacyjnych.

Stosow nie do postanow ień § 1 z; rządzenia Nr 43 Prezesa 
Rady M inistrów  z dn ia 29 lipca 1965 r. w  spraw ie środków  
organizacyjnych zm ierzających do podniesienia poziomu 
kw alifikacji zawodowych pracow ników  finansów  i księgo­
w ości w  uspołecznionych jednostkach  organizacyjnych, usta la  
się w ytyczne w  spraw ie dokształcania i doskonalenia k w a­
lifik ac ji pracow ników  w  tryb ie  studiów  dla pracu jących  
oraz na k u rsach  zawodowych.

X Wytyczne ogólne
.1. Zw iększenie ilości pracow ników  kw alifikow anych w  

działach finansów  i księgowości poszczególnych jedno­
stek  organizacyjnych należy realizow ać w  drodze:
a) angażow ania now ych pracow ników  o pełnych kw a­

lifikacjach  zawodowych w ym aganych do objęcia ok re­
ślonego stanow iska,

b) uzupelr lenia w ykształcenia w  wyższych i średnich 
szkołach ekonom icznych d la  pracujących,

<c) dokształcania i doskonalenia kw alifikacji na kursach  
zawodowych.

2. Jako  podstaw ow y czynnik popraw y poziom u kw alifikacji 
należy uznać uzyskiw anie przez pracow ników  w ykształ­
cenia śiedniego i wyższego w  tryb ie  studiów  dla p ra ­
cujących. Szkolenie kursow e należy trak tow ać w  zasa­
dzie jako dokształcenie, k tóre nie zastępuje w ym aga­
nego w ykształcenia.

3. In ic ja ty w a i koordynacja zadań ustalonych w  pow oła­
nym  na w stępie zarządzeniu w  zasadzie pow inna nale­
żeć do w łaściw ych kom órek szkoleniowych.

4. K ierow nictw a kom órek finansów  i księgowości, a w  
szczególności:
a) k ierow nictw a działów finansów  i księgowości m in i­

s te rs tw  (urzędów centralnych), insty tucji finansow ych 
i ubezpieczeniowych, zjednoczeń, p rzedsiębiorstw  i je ­
dnostek  budzę towych budżetu centralnego,

b) w ydziałów  finansow ych prezydiów  rad  narodow ych 
szczebla wojewódzkiego i powiatowego w  zakresie 
adm in istracji terenow ej i jednostek  budżetow ych bu ­
dżetu terenowego,

pow inny w ykazyw ać niezbędną aktyw ność i w ystępo­
w ać z odpow iednim i w nioskam i do kom órek szkolenio­
w ych w  celu zapew nienia realizacji zadań, o k tórych 
m ow a w  punkcie 3.

5. W celu usta len ia  ilościowych potrzeb i program u dzia­
łan ia w  zakresie uzupełnienia w ykształcenia pracow ni­
ków  niezbędne je s t niezwłoczne dokonanie analizy a k tu ­
alnej obsady personalnej działów  finansów  i księgo­
wości i ustalenie faktycznego poziom u w ykształcenia po­
siadanego przez pracow ników  w  porów naniu  z w ym aga­

nym  poziomem w ykształcenia na stanow iskach przez 
nich zajm ow anych.
W oparciu  o przeprow adzoną analizę należy dokonać 
szczegółowego podziału pracow ników  przew idzianych do 
skierow ania n a  stud ia średnie lub  wyższe w zględnie na 
szkolenie kursow e. Na stud ia wyższe -przewidywać n a ­
leży rów nież pracow ników  posiadających w ykształcenie 
średnie, a zajm ujących  stanow iska, dla k tórych  w y­
kształcenie wyzsze w ym agane je s t alternatyw nie.

6. W załączeniu podaje się orien tacy jną  ilość pracow ników  
z wyższym  i średnim  w ykształceniem  postulow aną do 
osiągnięcia przez reso rty  i w ojew ódzkie rady  narodow e 
na koniec 1975 r. oraz ilości absolw entów  szkół dla p ra ­
cujących (wyższych i średnich) do ou.ągnięcia w  okresie 
la t  1967—1975. Ta osta tn ia  liczba pow inna stanow ić 
orien tacy jny  w skaźnik do określenia rozm iarów  re k ru ­
tac ji na la ta  1967—1970 do szkół dla pracujących.

II. Uzupełnianie wykształcenia w  średnich i wyższych szko­
łach dla pracujących.

7. Za najbardzie j odpow iednie uznać należy następujące 
k ierunk i studiów:
a) w  zakresie szkoły średniej:

— technikum  ekonom iczne — wieczorowe i zaoczne, 
lub  w yjątkow o

— szkoła ogólnokształcąca — w  przypadku b raku  w 
danej miejscowości technikum  ekonomicznego i 
istn ien iu  dużych trudności w  dojazdach do innej 
miejscowości;

b) w  zakresie szkoły wyższej — studia ekonom iczne:
— kierunek  „Finanse i rachunkow ość” lub  w  szcze­

gólnych przypadkach
— inne k ierunk i eko noroiczne.

8. Jako  kand j datów  przew idzianych do skierow ania na s tu ­
dia średnie lub  wyższe należy trak tow ać pracow ników  
w  w ieku w  zasadzie ao la t 40, k tórych  stan  zdrow ia 
i w aru n k i rodzinne nie stanow ią przeszkód w  podjęciu 
i kontynuow aniu  studiów , przy czym w  pierw szej ko­
lejności należy uw zględniać pracow ników  zajm ujących 
stanow iska kierow nicze i o d łuższjm  stażu pracy.

9. Z akłady pracy  w  oparciu o przeprow adzoną analizę 
i po uzgodnień u z zainteresow anym i pracow nika n i te r ­
m inu  podjęcia studiów  w inny sporządzić w ielo letn i p lan  
k ierow ania pracow ników  n a  stud ia dla pracu jących  na 
la ta  1967—1970.
Ze względu na ograniczone możliwości przyjęć do szkół 
średnich  i wyższych, należy dążyć do rów nom iernego 
rozłożenia w  poszczególnych la tach  ilości pracow ników  
przew idzianych do sk ierow ania na studia.

10. W oparciu  o w ieloletni p lan , zakłady pracy  sporządzą 
p lany  roczne na kolejne la ta  obejm ujące im ienne w y ­
kazy osób w ytypow anych na studia, z podziałem  na 
konkretne wyższe uczelnie i  szkoły średnie, w  których 
kandydaci zam ierzają przystąpić do nauki.

U . O pracow ane przez zakłady pracy  plany w ieloletnie w  
u jęciu  ilościowym i plany roczne z podziałem  na wyższe 
uczelnie i szkoły średnie przekazane pow inny być do 
jednostek  nadrzędnych.

12. M inisterstw a i prezydia w ojew ódzkich rad  narodow ych 
prześlą zbiorcze dane ilościowe dla okresu  1967—1970 
i dane roczne w  celu ich skoordynow ania w  sk a li k ra ju  
z M inisterstw em  Szkolnictw a Wyższego i z w łaściw ym i 
ku rato riam i okręgów  szkolnych do:
a) D epartam entu  Księgowości M inisterstw a F inansów

— w  zakresie szkół w yższych (z podziałem  na uczel­
nie i  k ie runk i studiów),

b) w łaściw ych te ry to ria ln ie  w ydziałów  finansow ych p re ­
zydiów w ojew ódzkich rad  narodow ych — w zakresie 
szkół średnich,

w  następujących  term inach
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— dane dotyczące okresu  1967/70 — do 31.X1I.1966
— dane dotyczące roku  sakoln. 1968/69 — do 30.IX.1967
— „ „ „ „ 1969/70 — do 30.IX.1968
— „ „ „ „ 1970/71 — do 30.IX.1969
R ekru tac ję  na rok szkolny 1967/1968 należy przeprow a­
dzić w  tiy b ie  dotychczasowym  z uw zględn.eniem  w y­
tycznych zaw artych  w  punkcie 8.

13. W celu pobudzenia zain teresow ania pracow ników  uzu­
pełnieniem  poziomu w ykształcenia w  tryb ie  studiów  dla 
pracujących oraz w  celu tw orzenia w arunków  zapew nia­
jących m aksym alną efektyw ność tych studiów , zak ła­
dy pracy  pow inny udzielać odpow iedniej pomocy swym  
pracow nikom  w  czasie przygotow ania do egzam inów 
w stępnych i odbyw ania studiów .
Pom oc ta  może polegać m.in. na:
a) organizow aniu zespołów konsultacyjnych w  zak ła­

dach p racy  lub  m iędzyzakładow ych,
b) kom pletow aniu odpow iedniej lite ra tu ry  podręczniko­

w ej w  biblio tekach zakładowych,
c) przyznaw aniu  nagród pieniężnych za dobre postępy 

w  nauce a zwłaszcza uzyskanie dyplom u ukończenia 
studiów ,

d) udzielaniu stud iu jącym  przew idzianych w  odnośnych 
przepisach urlopów , zw olnień od pracy a zwłaszcza 
ograniczenia obciążeń om aw ianych pracow ników  p ra ­
cam i terenow ym i w  okresach zdaw ania egzaminów.

III. Dokształcanie na kursach zawodowych.
14. Dokształcaniem, kursow ym  należy objąć pracow ników  

nie posiadających kw alifikacji w ym aganych na zajm o­
w anych przez nich stanow iskach, k tórzy n ie  zostali za­
kw alifikow ani n a  stud ia średnie lub  wyższe.

15. Zgodnie z dotychczasow ym  dośw iadczeniem  ku rsy  po­
w inny  trw ać dw a la ta  w  w ym iarze 500 godzin.
P rogram  nauczania pow inien obejm ow ać następu jącą 
tem atykę:
— w  zakresie przedm iotów  pomocniczych:

1 — ary tm etykę gospodarczą,
2 — sta tystykę,
3 — w ybrane zagadnienia p raw a;

— w zakresie przedm iotów  zawodowych:
4 — podstaw owe zagadnienia gospodarki planowej,
5 — zasady organizacji typow ych procesów  techno­

logicznych,
6 — system y finansow e p-zedsiębiorstw  oraz system

budżetow y i kredytow y,
7 — rachunkow ość przedsiębiorstw  lub jednostek

budżetowych,
8 — w ybrane zagadnienia rachunku  ekonomicznego,
9 — podstaw ow e zagadnienia analizy działalności go­

spodarczej,
10 — podstaw ow e zagadnienia m echanizacji i au to ­

m atyzacji rachunkow ości w  przedsiębiorstw ach 
w zględnie jednostkach budżetowych.

16. K ursy  pow inny być organizow ane odrębnie dla p raco­
w ników  zatrudnić nych w  jednostkach przem ysłu, bu ­
dow nictw a, handlu, ro ln ictw a, leśnictw a, w  jednostkach 
budżetow ych, w  bankach  i in sty tucjach  ubezpieczenio­
wych.

17. R esorty  i prezydia w ojew ódzkich rad  narodow ych w  
oparciu o anaHzę, o k tó rej m owa w  punkcie 5, opracu ją 
ilościowe plany  dokształcania pracow ników  finansow o- 
księgowych na la ta  1966—1970 w  p rzekro ju  poszczegól­
nych la t i rodzajów  kursów , o których m owa w  p u n ­
kcie 24.

IV. Doskonalenie kwalifikacji.
18. D oskonalenie kw alifikacji pracow  lików  finansów  i księ­

gowości obejm uje:

a) przygotow anie kandydatów  na dyplom ow anych b ie­
głych księgowych,

b) specjalizację zawodową względni.; aktualizację  w ie­
dzy fachow ej.

19. Z akres przygotow ania kandydatów  na dyplom ow anych 
biegłych księgowych ok reśla ją  program y egzam inu, u s ta ­
lane przez P aństw ow ą K om isję E gzam inacyjną; p rzy­
gotow yw anie to  będzie nadal prow adzone przez S tow a­
rzyszenie Księgowych w  Polsce.

20. K ursy  m ające na celu specjalizację zaw odową w zględnie 
ak tualizację w iedzy fachow ej przeznaczone są dla p ra ­
cowników posiadających .kwalifikacje i nie w ym agają­
cych dokształcania.

21. K ursy, o których m ow a w  punkcie 20 pow inny obejm o­
wać:
a) tem atykę ogólnoekoncm iczną jak :

— zagadnienia organizacji, zarządzania i p lanow ania 
gosoodarki narodow ej,

— m etodykę r  ‘chunku ekonomicznego,
— zagadnienia system u cen,
— zagadnienia system u płac oraz bodźców ekono­

micznych, w  szczególności funduszu zakładowego,
— zagadnienia organizacji i k ierow nictw a ap ara tu  

f  inansowo-fesięgowego,
— encyklopedyczne w iadom ości z zakresu m echani­

zacji p rac  ew idencyjnych, bądź
b) tem atykę specjalistyczną np.:

— organizację rachunkow ości,
— m echanizację rachunkow ości (szkolenie opera to ­

rów , program istów  i organizatorów  m aszvn księ­
gujących i fak tu ru jących  oraz m aszyn licząco- 
anantycznych),

— rachunek  kosztów, m iędzy innym i norm atyw ny 
rachunek  kosztów,

— planow anie finansow e przedsiębiorstw ,
— planow anie i w ykonyw anie budżetu,
— rew izję finansow ą,
— anahzę działalności gospodarczej,
— zagadnienia finansow ania postępu technicznego i 

u sta lan ia  efektów  ekonom icznych tego postępu,
— w ym iar i pobór podatków . od ludności i gospo­

d ark i nieuspołecznionej,
— zagadnienia ubezpieczeń i szacowania szkód,
— specjalizację biegłych sądowych,
— zasady organizacji pracy i kierow nictw a.

22. P rzy  usta lan iu  tem atyki kursów  należy uwzględnić:
a) ak tualne  potrzeby .wynikające ze zm ian w  zarządza­

niu gospodarką narodow ą,
b) potrzeby branżowe.

V. Organizacja i finansowanie kursów.
23. Ram owe założenia program ow e dokształcania i dosko­

nalenia kw alifikacji zawodowych pracow ników  fin an ­
sów o-księgowych podlegają koordynacji przez D eparta­
m ent Księgowości M inisterstw a Finansów .

24. Celem pełnego w ykorzystania środków , zachow ania je ­
dnolitości rozw iązań program ow ych, jak  rów nież w yko­
rzystan ia dotychczasowych doświadczeń ku rsy  m ające 
na celu dokształcania pracow ników  pow inny być p row a­
dzone przez Stow arzyszenie K sięgowych w  Polsce oraz 
pirzez w yspecjalizow ane państw ow e ośrodki szkoleniowe 
w  m iarę ich pow staw ania. Zgodnie z obow iązującym i 
zasadam i szkolenie to  będzie prow adzone w  form ie:
— kursów  bez oderw ania od pracy, organizow anych w  

w iększych m iastach i ośrodkach gospodarczych,
— kursów  z częściowym oderw aniem  od pracy,
— kursów  zaocznych (korespondencyjnych) prow adzo­

nych przez w yspecjalizow ane ośrodki S tow arzyszenia 
K sięgowych w  Polsce, w  oparciu o terenow e punk ty  
konsultacyjne.



N r 7 DZIENNIK TjRZĘDOr/Y M INISTERSTW A FINANSÓW 53

a) zabezpieczenie udziału odpow iednich w ykładow ców, 
autorów , konsu ltan tów  spośród:
— pracow ników  wyższych uczelni ekonom icznych i 

określonych insty tu tów  naukow ych,
— nauczycieli techniKÓw ekonom icznych i przem y­

słowych.
— pracow ników  adm inistracji, przedsiębiorstw  i in ­

nych insty tucji, posiadających odpow iednie dla 
konkretnej tem atyki przygotow anie ogólne i k w a­
lifikacje  fachowe,

b) przygotow anie pomocy naukow ych i innych m a te ­
riałów  szkoleniowych d la słuchaczy oraz w skazów ek 
dydaktycznych d la w ykładowców,

c) zapew nienie pomieszczeń i urządzeń m .in. m aszyn 
do księgow ania, fak tu row an ia  i innych m aszyn do 
ćwiczeń.

28. K ursy  — z w yjątk iem  ku rsów  przygotow ujących k an ­
dydatów  na dyplom ow anych biegłych księgowy ch — 
pow innv być zakończone egzam inem  oraz wy daniem  
zaśw iadczeń (świadectw) stw ierdzających ukończenie 
ku rsu  i oceny uzyskanych w yników .

M INISTER FINANSÓW  

Jerzy Albrecht

Załącznik do okólnika
N r KS 7/6ę Min. F inansów

L.p. W yszczególnienie

S tan  pożądany u rea l­
niony n a  31.XII.1975 r.

p id co w n k ó w  z w y­
kształceniem  ekonom i­

cznym

Zapotrzebow anie absol­
w entów  szkół ekono­

m icznych dla p rac u ją ­
cych do roku 19751)

wyższym średnim wyższych średnich

1 2 3 4 5 6

1 G ospodarka narodow a — ogółem 
w  tym :

25.000 162.000 7.000 55.600

2 M inisterstw o Bud. i Przem . M ateriałów  Budow lanych 2.200 11.600 600 3.400
3 M inisterstw o G ospoaaiki K om unalnej 600 3.400 150 1.000
4 M inisterstw o G órnictw a i Energetyki 800 5.300 200 1.800
5 M inisterstw o H andlu  W ew nętrznego 3.100 8.600 1.000 2.700
6 M inisterstw o K om unikacji 1.000 4.400 300 1.600
7 M inisterstw o K u ltu ry  i Sztuki 400 2.000 100 500
8 M inisterstw o L eśnictw a i Trzem ysłu Drzewnego 500 4.000 150 1.400
9 M inisterstw o Łączności 400 2.000 100 550

10 M inisterstw o O św iaty 50 5.800 10 2.400
11 M inisterstw o Przem ysłu  Chemicznego 700 3.000 200 1.200
12 M inisterstw o Przem ysłu  Lekkiego 700 3.700 200 1.400
13 M inisterstw o Przem ysłu Ciężkiego 2.200 7.500 500 2.300
14 M inisterstw o Przem ysłu  Spożywczego i Skupu 800 4.700 200 1.700
15 M inisterstw o R olnictw a 900 10.000 400 4.200
16 M inisterstw o Spraw iedliw ości 200 600 100 100
17 M inisterstw o Szkolnictw a Wyższego 150 1.100 20 250
18 M inisterstw o Zdrow ia i Opieki Społecznej 300 3.800 60 1.500
19 M inisterstw o Żeglugi 400 1.100 100 300
20 K om itet D robnej W ytwórczości 300 1.200 100 400
21 Główny K om ite t K u ltu ry  Fizycznej i T urystyk i 50 450 10 150
22 C entralny  Zw iązek Spółdzielczości P racy 1.000 6.000 250 2.200
23 CRS „Samopomoc C hłopska” 500 5.500 100 1.300

i) P rzy  p lanow aniu  re k ru ta c ji na stud ia  d la p racu jących  \v  okresie  do 1970 ro k u  należy liczby absolw entów  podane w  kolum nach 
5 i 6 zm niejszyć o ilość absolw entów , k tó rzy  ukończyli n auką  w  1964—1966 r. a  o trzym ane liczby,biorąc pod uw agą uby tek  na  egza­
m inach i w  czasie studiów , zwiąkszyć o 100°/o.

R esortow e plany dokształcania, o k tórych  m ow a w  pun ­
kcie 17 w inny  być uzgodnione z Zarządem  Głównym 
Stow arzyszenia K sięgowych w  Polsce.

25. K ursy  m ające n a  celu doskonalenie kw alifikacji zawo­
dow ych mogą być organizow ane przez resorty , m iędzy­
resortow o, a ponadto d la przedsiębiorstw  przez o rgani­
zacje społeczne Polskie Tow arzystw o Ekonom iczne i 
S tow arzyszenie Księgowych w  Polsce w  form ie:
— kursów  zaw odowych z częśc owym lub całkow itym  

oderw aniem  od pracy,
— kursów  zawodowych bez oderw ania od pracy.

26. D okształcanie i doskonalenie zawodowe pracow ników  
finansów  i księgowości pow inno być realizow ane zgod­
n ie z postanow ieniam i uchw ały N r 239 R ady M ini­
strów  z dnia 6.VIII.1964 r. w  spraw ie n iek tórych  zasad 
dotyczących prow adzenia i finansow ania kursowego 
szkolenia zawodowego (M. P. N r 58, poz. 274), przy czym 
zainteresow ane jednostki zabezpieczą na ten  cel n ie­
zbędne środki w  ram ach środków  przew idzianych tą  
uchw ała na szkolenie kursow e.

27. W ceiu zapew nienia m aksym alnej efektyw ności do­
kształcania i doskonalenia zawodowego jednostki p ro­
w adzące kursy  pow inny zwrócić szczególną uw agę na:
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1 2 3 4 5 6

24 Zw iązek Spółdzielni Spożywców „Społem ” 300 2.100 100 500
25 C en tra la  Spółdzielni Ogrodniczych 120 900 50 300
26 Zw iązek Spółdzielni M leczarskich 120 900 50 200
27 Polska A kadem ia N auk 100 600 20 200
28 PRN — m. st. W arszaw a2) 30 150 10 30
29 PRN — m. K raków 20 100 10 30
30 PRN — m. Poznań 20 100 10 30
31 PRN — m. Łódź 20 100 10 20
32 PRN — m. W rocław 20 100 10 30
33 PW RN — Białystok 40 500 20 180
34 PW RN — Bydgoszcz 50 600 20 200
35 PW RN — G dańsk 40 400 10 120
36 PW RN — K atow ice 50 650 20 200
37 PWRN — Kielce 40 650 10 210
38 PW RN — Koszal.n 40 350 10 120
39 PWRN — K raków 50 600 10 180
40 PW RN — Lublin 40 550- 10 200
41 PW RN — Łódź 40 550 10 180
42 PW RN — Olsztyn , 40 400 20 150
43 PW RN — Opole 40 400 20 150
44 PW RN — Poznań 70 800 20 320
45 PW RN — Rzeszów 50 600 20 200
46 PW RN — Szczecin 40 360 20 140
47 PW RN — W arszaw a 50 750 20 300
48 PW RN — W rocław 60 650 20 250
49 PW RN — Zielona Góra 40 400 10 150
50 W ydziały finansow e, in sty tu c je  finansow e i ubezpiecze­

niowe 5.100 37.500 1.400 14.500

•) W skaźniki dla rad  narodow ych (poz. .28—49) nic obejm ują  d an y ch  dotyczących wydziałów  finansow ych (u jętych  w poz. 50).

28.
OKÓLNIK Nr PO 10/66

z dnia 30 lipca 1966 r. 
w  sprawie opodatkowania przychodów, osiąganych przez 
członków rzem ieślniczych spółdzielni zaopatrzenia i zbytu 

z tytułu podziału czystej nadwyżki.

N aw iązując do końcowego ustępu  okólnika N r PO 16/64 
z dnia 11 g rudn ia  1964 r. (Dz. U iz. Min. F in. N r 13, poz. 31), 
M inisterstw o F inansów  n a  podstaw ie art. 3 d ek re tu  z dnia 26 
października 1950 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. 
z 1950 r. N r 49, poz. 452, z 1959 r. N r 11 poz. 61, z 1960 r. 
N r 51, poz. 300 i z 1961 r. N r 33, poz. 165) zarządza zanie­
chanie u sta lan ia  podatku  dochodowego od w y p ła t z czystej 
nadw yżki bilansow ej rzem ieślniczych spółdzielni zaopatrze­
n ia  i zbytu, dokonyw anych na rzecz członków spółdzielni, 
będących rzem ieśln ikam i prow adzącym i zakłady rzem ieśln i­
cze, jeżeli w ypłaty  te  przyznaw ane są indyw idualn ie przez 
w alne zgrom adzenie spółdzielni jako  nagrody pieniężne za 
duży w kład  p racy  w  organach sam orządow ych i nie p rze­
kraczają  rocznie kw oty  5 000 zł dla jednej osoby.

M inisterstw o F inansów  w yjaśn ia  zarazem , że z czystej 
nadw yżki bilansow ej w ypłacane są rów nież tzw. ekw iw a­
len ty  dla nieetatow ych członków zarządu  spółdzielni za 
udział w  pracach  w ładz spółdzielni o iaz tzw. d ie ty  za udział 
w  posiedzeniach o iganów  sam orządow ych w edług obow iązu­
jących  staw ek w  tym  zakresie. Zgodnie z przepisam i art. 4

ust. 1 p k t 3 ustaw y z dnia 4 lutego 1959 r. o podatku  od 
w ynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. N r 7, poz. 41, z 1956 r. N r 44, 
poz. 201, z 1959 r. N r l i ,  poz. 60 i z 1963 r. N r 57, poz. 309) 
i § 8 rozporządzenia M inistra S karbu  z dnia 17 m arca 1949 r. 
w  sp raw ie  w ykonania ustaw y o podatku  od w ynagrodzeń 
(Dz. U. z 1949 r. N r 15, poz. 98, z 1950 r. N r 19, poz. 162 
i N r 43, poz. 390, z 1951 r. N r 29, poz. 228, z 1959 r . N r 22, 
poz. 140 i z ,1960 r. N r 26, poz. 149) w ym ienione ekw iw alenty  
i d ie ty  podlegają przepisom  o podatku od w ynagrodzeń jako 
w ynagrodzenia zw iązane z pełnieniem  obowiązków społecz­
nych. M iesięczne kw oty  tzw. ekw iw alentów  z reguły nie 
p rzekracza ją kw oty  w olnej od podatku od w ynagrodzeń i są 
w olne od opodatkow ania, jeżeli dana spółdzielnia je s t dla 
podatników  pierw szym  płatn ik iem , natom iast w ynagrodze­
nia (tzw. diety) za udział w  posiedzeniach organów  sam o­
rządow ych zostały zwolnione od podatku  od w ynagrodzeń 
przepisam i § 9 p k t 1 rozporządzenia M inistra F inansów  
1z dnia 5 stycznia 1953 r. w  spraw ie obniżenia skal podat­
kowych w  podatku  od w ynagrodzeń (Dz. U. N r 1, poz. 1).

W szelkie inne w ypłaty  z ty tu łu  czystej nadw yżki bi’an - 
sowej dokonyw ane na rzecz członków spółdzielni, będących 
rzem ieślnikam i prow adzącym i zakłady rzem ieślnicze na w ła­
sny rachunek , stanow ią źródło .przychodu, należące do p ią tej 
grupy  źródeł przychodów.

PODSEKRETARZ STANU 

J. Dusza
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KOMUNIKAT Nr 19

Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla biegłych księgo­
wych.

Zgodnie z § 8 R egulam inu przew odu egzam inacyjnego 
dla biegłych księgow ych (Dz. Urz. Min. Fin. z 1964 r. N r 3, 
poz. 6) — P aństw ow a K om isja Egzam inacyjna zaw iadam ia 
osoby ubiegające się o ty tu ł zawodowy dyplom ow anego bie­
głego księgowego, że w  m iesiącu listopadzie 1966 r. odbędzie 
się egzam in państw ow y:
— część pierwsza ogólna z następujących  przedm iotów :
a) podstaw ow e zagadnienia rachunkow ości — egzam in ustny,
b) w ybrane w iadom ości z zakresu  p raw a — egzam in ustny,
c) o rganizacja gospodarki narodow ej — egzam in ustny,
d) w ybrane w iadom ości ze s ta tystyk i — egzam in ustny,
e) zasady analizy działalności gospodarczej — egzam in p i­

sem ny,
—  część druga specjalistyczna z następujących  przedm io­

tów :
a) analiza działalności gospodarczej — egzam in ustny,
b) m etody i technika pracy biegłego — egzam in ustny,
c) w ybrane w iadom ości z p lanow ania — egzam in ustny,
d) rachunkow ość — egzam in pisem ny,
e) m etody i technika pracy biegłego — egzam in pisem ny. 

Osoby ubiegające się o dopuszczenie do egzam inu część
pierw sza ogólna pow inny złożyć osobiście lub  przesłać listem  
poleconym  do S ek re ta ria tu  PK E w  W arszaw ie przy Z arzą­
dzie G łów nym  Stow arzyszenia Księgowych, ul. S ienkiew icza 
12, nie później niż do dnia 15 w rześnia 1966 r. następujące 
dokum enty:
1) zgłoszenie do egzam inu w  2-ch egzem plarzach na specja l­

nych form ulauzach,
2) 5 podpisanych czytelnie fo tografii fo rm atu  4x6,
3) uw ierzytelnione no tarialn ie  lub  w ydane przez szkoły od­

pisy św iadectw  szkolnych,
4) oryg inał zaśw iadczenia z aktualnego m iejsca pracy, k tóre 

m.in. powinno zaw ierać opinię o kw alifikacjach  zawodo­
w ych i m oralnych kandydata,

5) uw ierzytelnione no ta ria ln ie  odpisy św iadectw  z pracy, do- 
dokum entu jące w ym agany staż pracy  i zajm ow ane s ta ­
nowisko,

6) dowód opłaty  egzam inacyjnej w  kw ocie zł 300,— 
F orm ularze zgłoszeń dc egzam inu m ożna otrzym ać w  każ­

dym  Oddziale S tow arzyszenia K sięgowych w  Polsce, a m ia­
nowicie:

Nazwa Oddziału A dres Telefon

B iałystok ul. W esołowskiego 1 m  52 37-41
Eydgoszcz ul. K onarskiego 1 226-33 wew. 579
G dańsk ul. Jaśkow a Dolina 47A 41-25-30
K atow ice ul. Ż w irk i i W igury 17 513-315
Kielce ul. Żelazna 29 42-75
Koszalin ul. A rm ii Czerwonej 11/15 p. 15 43-85
Kraków' ul. R akow icka 27/19 252-80
Lublin ul. Pstrow skiego 12 228-17
Łódź ul. P io trkow ska 53 375-02
O lsztyn ul. Partyzantów  17/20 49-32
Cpole ul. Kośnego 6 43-23
Poznań ul. M archlew skiego 146/150 557-22 wew. 143
Rzeszów ui. Słowackiego 9 40-96
Szczecin ul. P artyzan tów  1 398-32
W arszaw a ul, K niew skiego 1 26-61-75
W rocław ul. Antoniego 12 376-27
Z ielona Góra ul. Boh. S ta lingradu  17, III  p. 35-91

K andydaci, k tórzy poddali się egzam inowi część pierw sza 
ogólna lub  część druga specjalistyczna w  poprzednich se­
sjach  egzam inacyjnych i nie złożyli w  tych sesjach egza­
m inu z jednego przedm iotu są obow iązani złożyć egzam in 
popraw kow y w  listopadow ej sesji egzam inacyjnej.

K andydaci, o k tórych  wyżej m owa, zostaną zamieszczeni 
na liście zdających egzam in popraw kow y, jeżeli w płacą w  
term in ie do dn ia 15 w rześnia 1966 r. opłatę egzam inacyjną 
w  kwocie zł 100,— i p rześlą S ekretaria tow i PKE dowód 
opłaty  egzam inacyjnej.

K andydaci, którzy  zdali egzam in cześć pierw szą zostaną 
zamieszczeni na liście kandydatów  zdających egzam in część 
d rugą — jeżeli w płacą do dnia 15 w rześnia 1966 r. opłatę 
egzam inacyjną w  kw ocie zł 300,— i zgłoszą równocześnie 
odpow iedni w niosek do S ek re ta ria tu  PKE w  W arczawie, 
załączając dowód opłaty  egzam inacyjnej.

O płaty egzam inacyjne należy w płacać do PK O  na konto 
S tow arzyszenia K sięgowych w  Polsce, S ek re ta ria t P aństw o­
wej K om isji Egzam inacyjnej d la  biegłych księgowych, S ien­
kiew icza 12, I Oddział M iejski W arszaw a 1-9-121. 537.

Ośrodki egzam inacyjne zostaną ustalone w e w łaściw ym  
term in ie w  zależności od ilości zgłoszonych kandydatów  z 
poszczególnych w ojew ództw  na część ogólną i specjalistyczną 
egzam inu. W listopadow ej sesji egzam inacyjnej odbedzie się 
egzam in część d ruga ze w szystkich specjalizacji (z w yłącze­
n iem  specjalizacji „Rolnictwo”).

Szczegółowe inform acje dla kandydatów  dopuszczonych do 
egzam inu państw owego, dotyczące sesji egzam inacyjnej jak : 
term iny, m iejsce i godziny egzam inu zostaną podane do 
w .adom ości zain teresow anym  na 10 dni przed sesją  egza­
m inacyjną.

Osobom niedopuszczonym  do egzam inu państw ow ego dla 
biegłych księgow ych zostaną zwrócone dokum enty oraz op ła­
ty  egzam inacyjne.

SEKRETARZ PRZEW ODNICZĄCY PKE
M. Sławikowski mgr Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 14/66

o skreśleniu biegłego z listy dyplomowanych biegłych księ­
gowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały  N r 187 R ady M inistrów  
z dnia 12 m aja  1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o-księgo­
w ej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor Polski 
z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 i z 1962 r. 
N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra  F inansów  z dn ia 
5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow anych biegłych księ­
gowych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) zaw iadam ia się, że 
z powodu zgonu został skreślony z listy  dyplom ow anych 
biegłych księgow ych ob. S tefan  Rzepecki, zam. w  Poznaniu, 
ul. Lodow a 12a m 1.

Jednocześnie uniew ażnia się legitym ację n r  1530.

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 15/66 

o zmianach w  liście dyplomowanych biegłych księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały N r 187 R ady M inistrów  
z dn ia  12 m aja  1959 r. w  spraw ie rew izji finansow o-księgo­
w ej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor Polski 
z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 r. N r 87, poz. 370 i z 1962 r. 
Nr 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 
5 stycznia 1960 r. w  spraw ie dyplom ow anych biegłych księ­
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gowych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) w  liście dyplom ow a­
nych biegłych księgow ych w prow adza się następujące zm ia­
ny:

A. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. F inansów  z 1965 r. N r 10, 
kom unikaty  N r 8/65 i N r 9/65:

— w województwie bydgoskim

1) w  poz. 10, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Z-dy M ię­
sne, T oruń, Targow a 2/4”, zastępuje się w yrazam i „Z-dy 
M ięsne, Inow rocław , M archlew skiego 55”,

2) w  poz. 14, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Woj. Zjedn. 
Przeds. H andlow ych, Bydgoszcz, Jag iellońska 78”, za­
stępuje się w yrazam i „Woj. Zw. Spółdz. P racy, Byd­
goszcz, Chodkiew icza 9/11” ;

— w województwie gdańskim

1) w  poz. 158, w  ru b r „M iejsce p racy ” w yrazy „Nasycal- 
n ia  Kolejowa, G dańsk, W ielopole 6”, zastępuje się w y­
razam i „PP. Z -dy P rodukcji i N asycania Podkładów  
K olejowych w  W arszawie, Z -d  w  G dańsku, G dańsk- 
Letnica, W ielopole 6” ;

— w województwie katowickim

1) w  poz. 156, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Śląskie 
Z jedn. Budown. Przem ysłowego, K atow ice, B arbary  21”, 
zastępuje się w yrazam i „Przeds. M ontażu Urządzeń 
E lektrycznych P. W., K atow ice, pl. G runw aldzki 8/10”,

2) w  poz.. 283, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„D ardy, pow. Lubliniec, G órnicza 5”, zastępuje się w y­
razam i „Bytom, Kraszew skiego 20 m  12”,

3) w  poz. 351, w  rubr. „M ejsce  p rac y ” w yrazy  „Zawier. 
Z -dy  Przem . Baw ełnianego, Z aw iercie”, zastępuje się 
w yrazam i „M yszkowskie Z-dy Papiernicze, Myszków, 
F ornalskiej 6” ;

— w w ojewództwie kieleckim

1) w  poz. 23, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Pionki, Al. Lipow e 17 m 3”, zastępuję się w yrazam i 
„Radom , Kusocińskdego 9 m  24” oraz w  rub r. „M iejsce 
p racy ” w yrazy  „W arsztaty M echan. Techn. Chemicznego, 
P ionki, Świerczewskiego 64”, zastępuje się w yrazam i 
„F -ka Łączników, R adom -Podkanów ”,

2) w  poz. 68, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „GS „Sa­
mopomoc Chłopska”, Chęciny, pl. 2 Czerw ca 28”, za­
stępu je  się w yrazam i „K ielecka C -la M ater. B udow la­
nych, Kielce, Żelazna 31” ;

— w m. Krakowie i województwie krakowskim

1) w  pcz. 103, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” zam iast 
„Nowa H uta, Os. P rądn icka b. 35 m 100” powinno być 
„K raków , Os. P rądn icka  bl. 35 m  100”,

2) w  poz. 110, w  ru b r. „M iejsce zam ieszkania” zam iast 
„K raków , G arbow skiego 4 m  2”, powinno być „K raków , 
Grabowskiego 4 m  2” oraz w  rub r. „M iejsce p racy” 
w yrazy „Z-d Budow y i N apraw y M aszyn Drogowych 
„M ądro” — Zarząd, K raków , F abryczna 5a”, zastępuje 
się w yrazam i „Z-dy Budow y i N apraw y M aszyn D ro­
gowych „M ądro” — Zarząd, K raków , Fabryczna 5a”,

3) w  poz. 184, w  rub r. „M iejsce p ia cy ” w yrazy „K rajow y 
Zw. Spółdz. T ransportu , W arszaw a, Lubelska 30/32”, 
zastępuje się w yrazam i „Zjedn. Przem . Azotowego, K ra­
ków, Al. 3 M aja 7”,

4) w  poz. 327, w  rub r. „M iejsce zam ieszkam a” w yrazy 
„A ndrychów , S tarow iejska 15 C. m  38”, zastępu je się 
w yrazam i „Olkusz, 1 M aja 55 m  3” oraz w  rubr. „M iej­
sce p racy” w yrazy  „Narodowy B ank Polski, K ęty, R y­
nek 14”, zastępuje się w yr »zami „Narodowy B ank P o l­
ski, Olkusz, 1 M aja 55” ;

— w m. Łodzi i województwie łódzkim

1) w  poz. 292, w  rub r. „M iejsce pracy” w yrazy  „Snółdz. 
P racy  Wyrobóiw Skórzanych i  Filcowych, Łódź, S try ­
kow ska 2”, zastępuje się w yrażam 1 „Zjedn. Przem . 
Odzieżowego, Łódź, P io trkow ska 175”,

2) w  poz. 317, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Łódź, B. Żeleńskiego 11 m 6”, zastępuje się w yrazam i 
„Łódź, W. Polskiego 148 m 7” ;

— w  województwie olsztyńskim

1) w  poz. 78, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „Z-dy 
M łynarskie, O stróda, M ickiewicza 63”, zastępuje się w y­
razam i „Z-dy N apraw cze T aboru  Kolejowego, O stró­
da, Obr. S taling radu  28” ;

— w  województwie opolskim

1) w  poz. 45, w rub r. „M iejsce p racy” w yrazy  „N adleśni­
ctwo Kup, K up 1 M aja 18”, zastępu je  się w yrazam i „Okr. 
Zarz. Lasów  P aństw ow ych, K raków , Al. Słowackiego 
17a” ;

— w m. Poznaniu i województwie poznańskim

1) w  poz. 197, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„M osina, pow. Toznań, A rm ii Czerwonej 35 m  4”, za­
stępu je  się w yrazam i „Poznań, N iestachow ska 50 m  66”,

2) w  poz. 246, w  rub r. „Specjalność” zam iast „R”, powinno 
być „B”,

3) w  poz. 263, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Poznań, M arcelińska 8b m 19”, zastępuje się w y a z a m i 
„Poznań, M arcelińska 8/B m 15”,

4) w  poz. 322, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Poznań-W ilda, B ielniki 2 m  4”, zastępuje się w yrazam i 
„Nysa, W ałow a 6 m  23” oraz w  ru b r. „M iejsce p racy ” 
w yrazy „M iejsk. Z jedn. Przem . Gosp. K om unaln. i M ie­
szkaniow ej, Poznań, Czerwonej A rm ii 80/82”, zastępuje 
się w j razam i „F -k a  Pom ocy Naukow ych, Nysa, Sło­
w iańska 43” ;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

1) w  poz. 214, w  ru b r. „M iejsce p racy” w yrazy „N ajw yż­
sza Izba K ontroli, W arszaw a, M arszałkow ska 82”, za­
stępuje się w yrazam i „Stołeczne Zjedn. Przeds. H andlu  
A rt. Przem ., Warszaiwa, B agatela 10”,

2) w  poz. 300, w  rub r. „M iejsce p racy ” w yrazy „Zjedn. 
Przeds. Rozryw kow ych, W arszaw a, Senatorska 13/15”, 
zastępuje się w yrazam i „Zjedn. Przein. Muzycznego, 
W arszawa, S enatarska  13/15” ;

— w  m. Wrocławiu i województwie wrocławskim

1) w  poz. 48, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy „PRN, W ro­
cław, G. Zapolskiej 4”, zastępuje się w yrazam i „Społ. 
Z -dy Przem ysłow o-H andlow e, „P o lkat” Z-d M echani- 
czno-Elektroniczny, W rocław , K uźnicza 46”,

2) w  poz. 200, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„W rocław, Żm igrodzka 64 m  1”, zastępuje się w yrazam i 
„W rocław, K raszewskiego 6 m  10” ;

— w  wojewódzł de zielonogórskim

1) w  poz. 16, w  rub r. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„Nowiny W ielkie, pow. Gorzów W lkp., K olejow a 9 m  1”, 
zastępuje się w yrazam i „Gorzów W lkp., Chrobrego 20a 
m 3”,

2) w  poz. 38, w  rub r. „M iejsce p racy” w yrazy  „Snółdz. 
Inw alidów  „Przudow nik”, Ż ary , P rzy jaźn i l a ”, zastę­
pu je  się w yrazam i „Przeds. Bud. Rolniczego, Lubsko. 
R eja 4” ;
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B. ogłoszonej w  Dz. Urz. Min. F inansów  z 1966 r. N r 2 
kom unika t N r 1/66.

— w  województwie bydgoskim

1) w  poz. 133, w  ru b r. „M iejsce pracy” w yrazy „PKO, 
O ddział W ąbrzeźno, M ickiewicza 11”, zastępuje się w y­
razam i „Prez. WRN — Wydz. F inansow y, Bydgoszcz, 
K onarskiego 1” ;

— w województwie katowickim

1) w  poz. 411, w  ru b r. „M iejsce zamie szkania” w yrazy 
„Bielsko-Biała, S taszica 6 m  5”, zastępuje się w yraram i 
„Bielsko-Biała, Orm owców 1 m 30” ;

— w m. Warszawie i województwie warszawskim

1) w  poz. 821, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „Inspekto­
r a t  PGR, Płock, W iejska 1”, zastępu je się  w yrazam i 
„Rurociąg N aftow y „P rzy jaźń”, Płock, Jachow icza 38”,

2) w  poz. 835, w  rubr. „M iejsce p racy” w yrazy „N ajw yż­
sza Izba K ontroli, W -w a, M arszałkow ska 82”, zastępuje 
się  w yrazam i „Z-d Budowy M aszyn i U rządzeń w  B a­
boszewie, pow. P łońsk” ;

— w m. Wrocławiu i województwie wrocławskim

1) w  poz. 233, w  rubr. „M iejsce zam ieszkania” w yrazy 
„M irsk, Z drojow a 32” zastępuje się w yrazam i „Mszczo­
nów , pcw . G rodzisk Maz., T arczyńska 28” oraz w  rubr. 
„M iejsce p racy” w yrazy  „Gryf. Zakł. Przem . Odzież. 
G ryfów  Śląski, P olna 7”, zastępuje się w yrazam i 
„M szczonowskie Z -dy Przem . Odzieżowego, Mszczonów, 
Fabryczna 6/10”.

M INISTER FINANSÓW  
' z up. DYREKTOR DEPARTAMENTU 

Z. Paryziński

E r r a t a
W okólniku Nr B P 1/3390/66 z dn ia  27 lipca 1966 r. w sp ra ­

wie dotacji na fundusz rozw oju przedsiębiorstw  planow o- 
deficytow ych lub niskorentow nych (Dz. Urz. Min. F in. N r 7, 
poz. 26, str. 51, szpalta  lew a, w iersz  4 od góry) p rostu je  się 
błąd:

zam iast w yrazów  „z dnia 26 listopada 1966 r .” powinno 
być: „z dn ia 26 listopada 1965 r .”



Błbt. J»a-
58 DZIENNIK URZĘDOWY M INISTERSTW A F IN ń.NSÓW N r 7

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12 

OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA
P ren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40, pół­

rocznie — zł 22.
Należność za p renum era tę  należy w płacać na 

r-k  M inisterstw a F inansów  — Z arząd C entralny  
K r 1529-91/1-650, cz. 08, dz. 40 rozdz. 400 w  V -tym  
Oddz. M iejskim  NBP w  W arszawie.

O trzym ana w płata  trak tow ana będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać w ysyłania zam ów ień i za­
w iadom ień o dokonaniu w płat. R achunki w y­
staw iane nie będą.

R eklam acje z powodu nieotrzym ania posz­
czególnych num erów  wnosić należy do A dm i- 

.n is tra c ji w  term in ie do 15 dni po otrzym aniu  
następnego num eiu .

PW PW  N-867-66. N akad 27 000 egz. M-66.


